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OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

604 00  Universidad Politécnica de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 45,218,674.00 34,425,392.00 34,425,392.0034,425,392.00

INSTITUCIONALES 45,218,674.00 34,425,392.00 34,425,392.0034,425,392.00

F Educación 45,218,674.00 34,425,392.0034,425,392.00 34,425,392.00

J Licenciatura tecnológica 45,218,674.00 34,425,392.0034,425,392.00 34,425,392.00

A Educación 45,218,674.00 34,425,392.0034,425,392.00 34,425,392.00

00 Programa Normal de Operación 45,218,674.00 33,334,472.0033,334,472.00 33,334,472.00

E05 Educación superior de calidad 45,218,674.00 33,334,472.0033,334,472.00 33,334,472.00

A001

45,218,674.00 33,334,472.00

Universidad Politécnica de Chiapas.                                                                                                                                                                                                                       

33,334,472.00 33,334,472.00
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PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

604 00  Universidad Politécnica de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 45,218,674.00 34,425,392.00 34,425,392.0034,425,392.00

INSTITUCIONALES 45,218,674.00 34,425,392.00 34,425,392.0034,425,392.00

311-260601-
A27-01

Ofertar nuevas alternativas de estudios 
tecnológicos a los jóvenes egresados de 
bachillerato
Cobertura en educación superior                                                 

Núm. de alumnos matriculados inicio de 
cursos 2009-2010                         
Total población con edad para cursar 
educación superior 2009                    

/

388,306.00 753.00

819.00

108.76% 0.21%753.00 0

753.00

0.00

0.00

555.00

0.00

264.00

0.00

0.19%

0.00

Indice de titulación (alumnos titulados al 

egresar Primera g                    

Alumnos titulados                                                               

Alumnos egresados                                                               
/

172.00 172.00

98.00

56.98% 56.98%0.00 0

172.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

98.00

Absorción en educación superior                                                 

Núm. de alumnos de nuevo ingreso al inicio 

de cursos 2009-10                    
Alumnos egresados de educación media                                            

/

36,645.00 285.00

386.00

135.44% 1.05%285.00 0

285.00

0.00

0.00

0.00

0.00

386.00

0.00

0.78%

0.00

Alumnos que participan en actividades de 

vinculación con los                    

Núm de alumnos que participan en 

actividades de vinculación                     
Núm. total de alumnos existentes                                                

/

753.00 154.00

520.00

337.66% 69.06%154.00 0

77.00

0.00

77.00

154.00

0.00

247.00

0.00

20.45%

119.00

311-260601-
A27-01

Contar con una plante de docentes 
altamente calificados en todos los 
programas educativos que oferta la 
Universidad Politécnica de Chiapas
Indice de Profesores de tiermpo completo 
con grado de Doctor                    

Total profesor de tiempo completo con 
grado de doctor                           
Total profesor de tiempo completo                                               

/

37.00 26.00

16.00

61.54% 43.24%26.00 0

26.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16.00

0.00

70.27%

0.00

Indice de profesores de tiempo completo                                         

Total profesores de tiempo completo                                             

Total personal docente                                                          
/

75.00 37.00

39.00

105.41% 52.00%37.00 0

37.00

0.00

0.00

0.00

0.00

37.00

0.00

49.33%

2.00
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604 00  Universidad Politécnica de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 45,218,674.00 34,425,392.00 34,425,392.0034,425,392.00

INSTITUCIONALES 45,218,674.00 34,425,392.00 34,425,392.0034,425,392.00

Profesor de tiempo completo (PTC) con 

posgrado                                  

Núm. de profesor de tiempo completo con 

posgrado                                
Núm. total de profesores de tiempo 

completo                                     

/

37.00 37.00

39.00

105.41% 105.41%37.00 0

37.00

0.00

0.00

0.00

0.00

37.00

0.00

100.00%

2.00

20 Todos a la Escuela 0.00 1,090,920.001,090,920.00 1,090,920.00

E05 Educación superior de calidad 0.00 1,090,920.001,090,920.00 1,090,920.00

A002

0.00 1,090,920.00

Apoyo a la incorporación de nuevos 

profesores de tiempo completo (ProMEP 

primera aportación 2010)                                                                                                                                                         

311-260601-
A27-01

Apoyar la formación de Cuerpos 
Académicso con perfil ProMEP deseable

Cuerpos académicos en etapa de formación                                        

Nuevos Programas Académicos                                                     

Nuevos PE en etapa de formación                                                 
/

2.00 2.00

2.00

100.00% 100.00%2.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.00

100.00%

2.00

1,090,920.00 1,090,920.00

A003

0.00 0.00

Mejora de la Calidad Educativa                                                                                                                                                                                                                            

314-260601-
A27-02

Acreditar tres programas educativos y 
consolidar la certificación de siete 
procesos administrativos.
Iniciar los procesos de acreditación de 3 PE                                    

Programas Educativos a acreditar                                                

Total de Programas Educativos                                                   
/

6.00 3.00

0.00

0.00% 0.00%3.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

50.00%

0.00

Incorporar 2 nuevos Programas Académicos 

al SGC                                 

Nuevos programas académicos 

incorporados al SGC                                 
Programas académicos no incorporados al 

SGC                                     

/

2.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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604 00  Universidad Politécnica de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 45,218,674.00 34,425,392.00 34,425,392.0034,425,392.00

INSTITUCIONALES 45,218,674.00 34,425,392.00 34,425,392.0034,425,392.00

A004

0.00 0.00

Programa Integral de Fortalecimiento 
Institucionall (PIFI) 2010                                                                                                                                                                                           

311-260601-
A27-01

Ofrecer educación superior de calidad 
para formar personas con alto sentido de 
responsabilidad social, que participen de 
manera productiva y competitiva en el 
mercado laboral
Consolidar Programas Educativos de 

Calidad                                      

No. de Programas educativos de calidad                                          

Total Programas educativos ofertados                                            
/

6.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.00

33.33%

0.00

Desarrollo de los CAs y fortalecimiento de la 

planta académi                    

Cuerpos académicos en desarrollo                                                

Total cuerpos académicos                                                        
/

6.00 3.00

0.00

0.00% 0.00%3.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

50.00%

0.00

0.00 0.00

Rector

Dr. Jorge Luis Zuart Macías


